



कार्यालय महालेखाकार (लेखा एवं हकंदारी)-इंदौर, म.प्र.

भोपाल नगर, 53, अंग्रेज हिल्स, होमगावाड गोद, भोपाल-462011
फ़ोन 0755-2554821 & 2784037 ईमेल 0755-2557452 ईमेल srdagaebhopal@cag.gov.in



क्र./नि.वि-1/समूह-3/का.आ./२८९

दिनांक : २६.१२.२०२५

कार्यालय आदेश

प्राय ऐसा देखा गया है कि संभागीय लेखापाल संघर्ग द्वारा अवकाश आवेदन इस कार्यालय को प्रेषित करते समय उनके द्वारा लीव थैलेस दर्ज नहीं किये जाते एवं इस कार्यालय के लिंक चार्ज संबंधी कार्यालय आदेश No WM-I/Grp-I/link Charge/DAs/ 2025-26/200 दिनांक 10.10.2025 की अनुपालना सुनिश्चित करते हुए आवेदन प्रस्तुत नहीं किये जाते हैं। इसके अतिरिक्त लघुकृत अवकाश आवेदन के साथ उचित दस्तावेज जैसे sickness एवं fitness सर्टिफिकेट नियमानुसार प्रेषित नहीं किये जाते हैं। उक्त अपूर्ण आवेदनों पर पत्राचार करने के कारण महत्वपूर्ण कार्यालयीन संसाधनों का क्षय होता है।

अतः इस सम्बन्ध में संभागीय लेखापाल संघर्ग को सूचित किया जाता है कि अवकाश आवेदन प्रेषित करते समय उपरोक्त वर्णित विन्दुओं का ध्यान रखें। यह आदेश निर्गत होने के दिनांक से प्रभावी माना जायेगा।

(प्राधिकार:-उप महालेखाकार (निर्माण) म.प्र. के आदेश दिनांक २६.१२.२०२५)

Office Order

It has often been observed that leave applications forwarded by the Divisional Accountant Cadre officials do not mention leave balances and also applications are not submitted ensuring compliance of this Office Order No WM-I/Grp-1/Link Charge/DAs/2025-26/200 Dated 10.10.2025. Additionally, proper documents like sickness and fitness certificates are also not sent as per rules applicable. The correspondence on the said incomplete leave applications incur wastage of important official resources.

Therefore, in this regard, Divisional Accountant Cadre is advised to take care of the above mentioned points while sending the leave application, otherwise the incomplete leave applications sent without the said information will not be considered for taking any action and will be filed.

This order remains existent from the date of issue.

Authority: Deputy Accountant general (Works Accounts)
order dated .12.2025)

वरिष्ठ लेखा अधिकारी/नि.वि.-I
Senior Accounts Officer/WM-I